

АДМІНІСТРАЦІЯ МІРНОВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ СІМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ РАЙОНЫНЫНЪ МИРНОЕ КОЙ ЕРЛЕШМЕСИ МЕМУРИЕТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 октября 2022 года

№211/02-05/22

с.Мирное

Об утверждении объема межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, входящего в состав муниципального района, бюджету муниципального образования Симферопольский район Республики Крым на осуществление переданных полномочий для создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым № 71-3PK/2015 от 19.01.2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», закона Республики Крым № 16-ЗРК от 28.11.2014г. «О межбюджетных отношениях в Республики Крым», Решением 13-ой сессии 02 созыва Мирновского сельского совета от 28.10.2020 №99/20 «О передаче части полномочий в сфере культуры муниципального образования Мирновское поселение Симферопольского района Республики образованию Симферопольский муниципальному район Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования. администрация Мирновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить расчет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, входящего в состав муниципального района, бюджету муниципального образования Симферопольский район Республики Крым на осуществление переданных полномочий для создания условий для организации досуга и обеспечения

жителей поселения услугами организаций культуры и для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 1.

- 2. Утвердить объем межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета муниципального образования Мирновское сельское поселение района Республики Крым, Симферопольского входящего муниципального района, бюджету муниципального образования Симферопольский район Республики Крым на осуществление переданных полномочий для создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 1.
- 3.С даты вступления в силу настоящего постановления, считать утратившим действие постановление администрации Мирновского сельского поселения от 29.10.2021 №229/02-05/21 «Об утверждении объема межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджета муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, входящего В состав муниципального района, бюджету муниципального образования Симферопольский район Республики Крым на осуществление переданных полномочий для создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
- 4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в структуре официального Портал Правительства Республики Крым (https://mirnovskoe.rk.gov.ru/).
- 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Мирновского сельского совета — глава администрации Мирновского сельского поселения

Н.В.Лапшина

Приложение 1

к постановлению администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 03.10.2022 № 211/02-05/22

РАСЧЕТ

межбюджетного трансферта предоставляемого из бюджета муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, входящего в состав Симферопольского муниципального района, бюджету муниципального образования Симферопольский район Республики Крым на осуществление переданных полномочий для создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры и для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Расчет межбюджетных трансфертов произведен в соответствии с Методикой расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, утвержденной 3-ей сессией 2 созыва Мирновского сельского совета от 14.11.2019 №28/19 (в редакции Решения от 28.10.2020 №100/20).

Расчет межбюджетных трансфертов определялся по формуле:

S мбт. = S оп. *K

где:

S мбт. - размер межбюджетных трансфертов;

S оп. – планируемая сумма расходов на оплату труда (с начислениями) работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия (согласно информации, предоставленной Отделом культуры и культурного наследия Администрации Симферопольского района РК: 2023 год-6 680 123,00 рублей; 2024 год- 7 194 427,00 рублей; 2025 год-7 194 427,00 рублей).

К – поправочный коэффициент, принятый муниципальным образованием на соответствующий год.

Поправочный коэффициент с 01.01.2021 года составляет - **0,5** (Решение Мирновского сельского совета от 28.10.2020 №101/20)

2023 год

6 680 123,00 х 0,5=3 340 061,50 рублей

Сумма межбюджетных трансфертов на 2023 год- 3 340 061,50 рублей.

2024 год

7 194 427,00 х 0,5=3 597 213,50 рублей

Сумма межбюджетных трансфертов на 2024 год- 3 597 213,50 рублей

2025 год

7 194 427,00 х 0,5= 3 597 213,50 рублей

Сумма межбюджетных трансфертов на 2025 год- 3 597 213,50 рублей

Приложение 2

к постановлению администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 03.10.2022 № 211/02-05/22

Размер объема межбюджетного трансферта предоставляемого из бюджета муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, входящего в состав Симферопольского муниципального района, бюджету муниципального образования Симферопольский район Республики Крым на осуществление переданных полномочий для создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры и для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№	ГРБС	2023 год	2024 год	2025 год
п/п		(рублей)	(рублей)	(рублей)
1	Администрация Мирновского сельского поселения Симферопольск ого района Республики Крым	3 340 061,50	3 597 213,50	3 597 213,50